

آشنایی با مطالب حقوقی

نقعه و چگونه طرح دادخواست



محمدبازیار-کارشناس ارشد جزا و جرم شناسی



تعزیری محکوم خواهد شد. البته قابل ذکر است نقعه مربوط به زمان حال از طریق کیفری (تنظیم فرم شکواییه) و نقعه مربوط به گذشته با ارائه دادخواست حقوقی قابل مطالبه است.

ماده ۶۴۲- هر کس با داشتن استطاعت مالی نقعه زن خود را در صورت تمکین ندهد یا از تأدیبه نقعه سایر اشخاص واجب النفعه امتناع نماید، دادگاه او را از سه ماه و یک روز تا پنج ماه حبس محکوم می نماید.

جرم مستمر: نقعه از جمله جرائم مستمر به شمار می رود یعنی از آن گونه جرائمی است که در صورت عدم پرداخت، به دفعات قابل شکایت کیفری می باشد.

مثلاً اگر نقعه همین ماه پس از شکایت کیفری از شوهر اخذ گردید ولی او از پرداخت نقعه ماه بعد خودداری کرد، زن می تواند مجدداً شکایت ترک اتفاق را مطرح نماید. به همین لحاظ بزه «ترک اتفاق» جرم مستمر محسوب می گردد و با گذشت شاکه، پرونده بسته می شود.

دادخواست حقوقی مطالبه نقعه: چنانچه زنی بخواهد نقعه ایام گذشته خود را طلب کند، فقط با ارائه دادخواست حقوقی می تواند آن را دریافت نماید.

نحوه ارائه دادخواست حقوقی: زوجه پس از خرید دو نسخه دادخواست می بایست خواسته خود را در آنها قید کند. و چون دعوی نقعه مالی است به میزان مبلغ مورد مطالبه تمیز الصاق و آن را به دادگاه خانواده تقدیم نماید. وی می تواند در دادخواست خود هزینه دادرسی را نیز مطالبه کند.

در صورت عدم توانایی مرد به پرداخت نقعه و یا اینکه به هیچ طریق نتوان مرد را مجبور به پرداخت نقعه نمود و یا مالی هم از او به دست نیاید که از آن محل نقعه پرداخت گردد زن می تواند دادخواست طلاق تنظیم نماید.

عجز از پرداخت هزینه تمیز: اگر زنی توان هزینه تمیز را نداشت (در کیفری با تقاضای شفاهی و تشخیص دادستان معاف می گردد) می تواند ضمن دادخواست حقوقی مطالبه نقعه، دادخواست اعسار (دادخواست عجز از پرداخت نقعه) را ارائه دهد و شهود خود را معرفی نماید که در صورت اثبات از پرداخت هزینه دادرسی معاف می گردد.

نقعه در مدت عقد و قبل از ازدواج: در مدت فاصل میان عقد و انجام ازدواج، نقعه ای به زن تعلق نمی گیرد مگر اینکه زن جهت شروع زندگی اعلام آمادگی کرده باشد ولی اگر مرد از بردن همسرش خودداری نماید در این صورت زن مستحق دریافت نقعه خواهد شد.

در این صورت زوجه باید بتواند ادعای خود را ثابت نماید یعنی یا باید به نزدیکترین مجتمع قضایی محل سکونت خود مراجعه و سه برگ اظهارنامه دریافت و آمادگی خود را اعلام نماید یا اینکه چند نفر را به شهادت بگیرد و استنادیه ای تنظیم نماید.

ادامه دارد...

مردم چه می خواهند!؟



منوچهر حبیبی

شخصیتی زمانی پیش می آید که به جای مردم و مسئولان موضع گیری کند که نظرخواهی و نظرسنجی معتبری صورت نگیرد و یا با درک زیرکانه واقعیت های جامعه به علت همان فقدان نظرخواهی از مردم، حقایق را سلیقه ای، حزبی، گروهی و جناحی انتشار دهد.

پس با آنکه مردم در انتخابات خرداد ماه ۱۳۹۲ سمت و سوی خود را نشان دادند و به نوعی تمایل خود را به حل و فصل صلح آمیز بحران های کشور با قدرت های زورگو و مکاری چون آمریکا و روسیه و... ابراز داشتند، اگر تئوری های جناح اصولگرا که در مقابله با توافق هسته ای نه تنها با هر نوع موضع گیری از سوی دیگر جناح های سیاسی کشور خود را در ستیز می بینند که به مقابله درون جناحی هم دست زده اند اعتقادی و باوری به هیأت مذاکره کننده هسته ای ندارند و اصولاً این مذاکرات را تخطئه می کنند.

طوری که پس از اعلام برجام، بهانه های مختلفی بر سر راه اجرایی شدن آن آورده اند. گاه از نیروهای نظامی تقاضای آزمایش موشکی دارند و گاه مجلس را مرجع رسیدگی و تأیید و یا رد این توافق اعلام می کنند و در مواردی خط قرمزهای جدیدی را معرفی می کنند تا به گفته خود از منافع ملی و مردم دفاع کنند.

معتقد به نظر و آرای مردم هستند و موضع گیری های خودشان را به حق و مورد تأیید اکثریت مردم می دانند. از مسئولین بخواهند تا با یک همه پرسی و نظرسنجی جامع و معتبر، خواست و تمایل واقعی مردم را نه برای خود که برای دیگر گروه های سیاسی، روشن و آشکار کنند.

قطعاً همانظوری که در ابتدا ذکر شد، ابراز دیدگاه و نظر براساس حق شهروندی

و قانون، حق مسلم هر شخصیت سیاسی و فرد است، اما تأکید و پافشاری و اجبار از سوی عده ای که بخواهند خواست و نظر خود را بر اکثریت تحمیل کنند و یا بخواهند به جای مردم و حتی شخصیت های سیاسی تصمیم بگیرند و یا اعلام موضع کنند بی شک مورد حمایت و پشتیبانی مردم قرار نمی گیرند.

چنین روندی نشان از زیاده خواهی و یک سو نگری دارد و چنین رویکرد و اعتقاد و باوری در دنیای امروز و به ویژه برای مردم آگاه و فهیم ایران قابل قبول نیست.

ابراز دارند. پس اگر به موضع گیری های مخالفان توافق هسته ای مشروعیت دهیم، هیچکس نباید دیگر هموطنان و شهروندان و شخصیت ها را به صرف اعتقاد و باورشان در این باره سرزنش، منزوی و یا مورد بی حرمتی و بی احترامی قرار دهد. اما تیرماه امسال، اخبار این توافق در صدر خبرها قرار داشت. مذاکراتی که با چند بار تمدید، بالاخره با اعلام رسیدن به یک توافق جامع و با همان اقدام مشترک (برجام) در وین به پایان رسید. اما حصول توافق هسته ای میان ایران و آمریکا و ۵ کشور همسویش (فرانسه، بریتانیا، چین، روسیه و آلمان) آغاز واکنش ها و کنش ها و موضوعات مهم که می تواند به چالش بن بست میان گروه ها و احزاب سیاسی تبدیل شود تأکید شده است و علیرغم آنکه پیش از تصویب قانون تجمیم انتخابات و تا سال ۹۲ به طور متوسط سالانه یک انتخابات در کشور برگزار گردیده است، مسئولین توجه کافی و وافر به این اصل ننموده اند تا در بحث و مقابله هایی چون واکنش به توافق هسته ای



برای مدتهای دراز نیز طول بکشد. در آمریکا اعلام توافق هسته ای با ایران، به جنگ میان دو حزب دمکرات (دولت فعلی آمریکا) و جمهوری خواهان رقیبشان و در کشورمان به نوعی به موضوع مقابله میان اصولگرایان و دولت حسن روحانی و اصلاح طلبان تبدیل شد. آنچه در آمریکا رخ داده و می دهد، در آستانه انتخابات ریاست جمهوری، شباهت زیادی با موضع گیری های سیاسی و جناحی چند ماه مانده به برگزاری انتخابات مجلس و خبرگان در اسفندماه سال جاری دارد.

به هر حال صحبت درباره واکنش ها در آمریکا موضوع این مقاله نیست. هر چند که تأثیر آن در اجرای توافق اجتناب ناپذیر است. آنچه در این بحث مد نظر قرار دارد، نوع نگاه و موضع گیری ها و واکنش هایی است که طی چند هفته گذشته از سوی چهره ها و جناح های مختلف در مقابل برجام گرفته شده است. قطعاً در یک نظام جمهوری و مردم سالاری، این حق اولیه همه شهروندان است که نظرات و دیدگاه های خود درباره آنچه که به سرنوشت کشور و مردم مربوط می شود را مطرح نمایند. برای آن اطلاع رسانی کنند و حتی گاه با تشکلات و انجمن های صنفی و سیاسی مخالفت ها و یا حتی حمایت های خود را اعلام و

(برجام) از دیدگاه و نظر مردم بیش از پیش مطلع گردند تا کسی و گروهی به جای مردم تصمیم نگیرد. یا طوری که اقلیتی خود را آنچنان صاحب حق ببینند که نه تنها به جای مردم صحبت کنند و موضع گیری نمایند که حتی به جای برخی از مسئولین هم اعلام موضع و دیدگاه کنند که نمونه بارز آن واکنش مشاور فرمانده کل سپاه به یادداشت هفته گذشته روزنامه کیهان به قلم حسین شریعتمداری بود. خوب چنین توهمی برای هر قلم به دست و یا



پذیرش دانشجو در مقطع کاردانی پیوسته بدون کنکور

دانشکده فنی و حرفه ای سما واحد کازرون

وابسته به دانشگاه آزاد اسلامی

دانشکده فنی و حرفه ای سما واحد کازرون، امکاناتی را فراهم نموده است که کلیه دیپلمه های نظام قدیم و نظام جدید دبیرستانی و هنرستانی کلیه رشته های تحصیلی (ریاضی فیزیک - تجربی - انسانی و تمامی رشته های فنی و حرفه ای و کاردانش) بدون گذراندن دوره پیش دانشگاهی و بدون کارت پایان خدمت بتوانند در هر کدام از رشته های دانشکده، به شرح ذیل، بنا به علاقه ثبت نام و ادامه تحصیل دهند:

گرافیک - مکانیک خودرو - ساختمان - حسابداری - تربیت بدنی

نقشه کشی معماری - کامپیوتر - الکتروتکنیک

ساخت تولید گرایش ماشین افزار - الکترونیک

با توجه به محدودیت مهلت ثبت نام، داوطلبان بایستی سریعاً جهت ثبت نام به آدرس اینترنتی www.azmoon.org بخش ثبت نام دوره کاردانی پیوسته بدون آزمون نیمسال اول سال تحصیلی ۹۵-۹۴ مراجعه نمایند.

داوطلبان می توانند جهت مشاوره و کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهای ۴۲۲۴۳۴۵۷ - ۴۲۲۳۷۸۴۲ - ۴۲۲۴۳۴۶۶ - ۰۷۱ داخلی یک مدیریت کلاسها تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی دانشکده فنی و حرفه ای سما واحد کازرون

